
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021

Às 12:03 horas do dia 02 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VAGNER MIYAMURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23422009165202025, Pregão nº 00003/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 8.839,8000

Situação: Homologado

Adjudicado para: SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.930,0000 ,
com valor negociado a R$ 5.924,7600 .

Itens do grupo:

1 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

2 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

3 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Descrição Complementar:  Serviços de Coleta,  Transporte,  Tratamento eDestinação final  de resíduos do
Grupo A RESÍDUOS BIOLÓGICOS:engloba oscomponentes com possível presença deagentes biológicos que,
por suas característicasde maior virulência ou concentração, podemapresentar risco de infecção. Exemplos:
placase lâminas de laboratório, carcaças, peçasanatômicas (membros), tecidos, luvas deprocedimentos, meios
de  cultura,  dentre  outras.Esse  grupo  contempla  resíduos  líquidos
esólidos.Fornecimentodeembalagens/recipientes necessários paraacondicionamento dos resíduos gerados.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Kilograma

Valor Estimado: R$ 1.339,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 730,0000 , com
valor negociado a R$ 729,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

1 of 3 03/02/2021 09:43



Adjudicado
02/02/2021
12:03:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANCRISTO -

COLETA DE RESIDUOS EIRELI, CNPJ/CPF:14.147.098/0001-19,
Melhor lance : R$ 730,0000, Valor Negociado : R$ 729,0000

Homologado
02/02/2021
12:03:57

VAGNER
MIYAMURA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Descrição Complementar:  Serviços de Coleta,  Transporte,  Tratamento eDestinação final  de resíduos do
Grupo B RESÍDUOS QUÍMICOS: Contém substânciasquímicas que podem apresentar risco à saúdepública ou
ao  meio  ambiente,  dependendo  desuas  características  de  inflamabilidade,corrosividade,  reatividade  e
toxicidade. Ex:medicamentos apreendidos, reagentes delaboratório, resíduos contendo metais pesados,dentre
outros. Esse grupo contempla resíduoslíquidos e sólidos. Fornecimento de embalagens/recipientes necessários
para acondicionamentodos resíduos gerados.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Kilograma

Valor Estimado: R$ 6.831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.810,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.806,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/02/2021
12:03:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANCRISTO -

COLETA DE RESIDUOS EIRELI, CNPJ/CPF:14.147.098/0001-19,
Melhor lance : R$ 4.810,0000, Valor Negociado : R$ 4.806,0000

Homologado
02/02/2021
12:03:57

VAGNER
MIYAMURA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Descrição Complementar:  Serviços de Coleta,  Transporte,  Tratamento eDestinação final  de resíduos do
Grupo E RESÍDUOS PERFUROCORTANTES: Resíduos perfurocortantes ou escarificantes, tais comolâminas de
barbear,  agulhas,  ampolas  de  vidro,pontas  diamantadas,  lâminas  de  bisturi,lancetas,  espátulas  e  outros
similares.Fornecimento de embalagens/recipientesnecessários para acondicionamento dosresíduos gerados.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Kilograma

Valor Estimado: R$ 669,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 390,0000 , com
valor negociado a R$ 389,7600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/02/2021
12:03:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANCRISTO -

COLETA DE RESIDUOS EIRELI, CNPJ/CPF:14.147.098/0001-19,
Melhor lance : R$ 390,0000, Valor Negociado : R$ 389,7600

Homologado
02/02/2021
12:03:57

VAGNER
MIYAMURA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

2 of 3 03/02/2021 09:43



Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

3 of 3 03/02/2021 09:43


